
 
Comune di Lavagna 

Provincia di Genova 
Servizi alle Imprese e al Territorio 

Manutenzione e Protezione Civile 

_________________________________________________________________________ 
Comune di Lavagna, Piazza della Libertà 47 
Centralino: 0185 3671 – 0185 395087 (fax) 
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it 

                      
 

 

 
Prot. ________  
 

Ordinanza di sgombero di fabbricati 

 

COMUNE DI LAVAGNA 

 

Ordinanza n.___del _______ 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE a causa dell’evento ______________ verificatosi il giorno ________, si rende 

indifferibile ed urgente provvedere allo sgombero dei fabbricati e delle abitazioni siti nelle 

seguenti località: 

 

Località Via Proprietà 

   

   

   

   

 

• VISTO l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 così come integrata dalla L. 12 

luglio 2012, n. 100 

• VISTO l'articolo 6 della Legge 24/07/2008 n.125; 

 

ORDINA 

lo sgombero immediato dei locali adibiti a _______________ sopra indicati. 

La Forza Pubblica è incaricata della notifica agli interessati e della esecuzione della presente 

disposizione che immediatamente viene comunicata e, in copia, trasmessa a: 

- Signor Presidente della Regione Liguria; 

- Signor Prefetto di Genova. 

Responsabile dei procedimento è il Sig. ____________________ presso l’Ufficio Tecnico 

Comunale. 

Il Comando di Polizia Municipale/l’Agente di Polizia Municipale/Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Comunale è incaricato della notificazione e della esecuzione della presente Ordinanza. 



 
Comune di Lavagna 

Provincia di Genova 
Servizi alle Imprese e al Territorio 

Manutenzione e Protezione Civile 

_________________________________________________________________________ 
Comune di Lavagna, Piazza della Libertà 47 
Centralino: 0185 3671 – 0185 395087 (fax) 
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it 

                      
 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Liguria entro 60 gg, ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg 

termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

Lavagna, il ___________ 

 

IL SINDACO 

 

_________________ 
 


